Fuerunt qui revocarent in dubium ejus stirpem, cum praesertim ipse abstineret ab omni verbo, quod talem gloriam posset redolere, quod ipsum a malignis malo cupiebatur. Quare ei Pater Spiritualis injunxit, ut scriberet genus suum, et vocationem ad christianismum; idque ipse praestitit fidelissime, et ego epistolae ab eo super hac re scriptae exemplar ad verbum transcriptum, apud me habeo. Et Pater noster Generalis, ut fidem apud externos posset facere minime dubiam, curavit a Patribus nostris, qui erant in Africa, transmitti: Abessetne a regno Fez filius Regis? Fuissetque ductus a Melitensibus navibus captivus? Quomodo vocaretur? Quo tempore abiisset. A quibus responsum tulit omnino idem cum eo, quod P. Balthasar descripserat ex mandato Patris Spiritualis.

2.º Erat in Portu pius, et nobilis ecclesiasticus, qui habebat ancillam mahumetanam, cujus conversionem ardentem desiderabat et enixe á Deo postulabat; ejus tamen pertinaciam in concionibus publicis expugnare non potuimus. Bonus herus suam sortem deplorabat, seque infelicem dicebat, quando ejus ancilla Christi fidem non amplecteretur. Sillam ferventer saepe allocutus est; cessit tandem hujus foeminae obstinatio, et se christianam esse velle pallam professa est, cum ingenti domini sui consolatione. Dilatus est baptismus solemniter per aliquod tempus, donec cathecumini bene in rebus fidei instruerentur. Ut hanc instructionem perficerent, ego redii e civitate de Sanlucar, in qua aestivo tempore eo anno commemorati sumus, ad Portum Sanctae Mariae. Jam omnia parata erant ad solemnem

baptismum, cum diabolus moleste ferens illius mahumetanae conversionem, quadam die, dum illa soia esset in triclinio domini sui, ei sub forma foedissimi aethiopis apparuit, et terribilibus oculis eam aspiciens, minis terruit, et imperavit ne baptismum susciperet, et quia dies sollemnis appropinquabat, in quo cahtecameni abluendi erant, ut illa erubesceret cum aliis ad ecclesiam in sollemni processione procedere, illi forciculam obtulit, praecipiens, ut crines detonderet, sperans fore, ut denudata capillis non auderet in publicum prodire. Renuit illa; tunc diabolus ferociori vultu minas ingeminans ita illam terruit, ut horrore percussa, et ingenti metu consternata quasi exanguis in terram corruerit, et ne formato crucis signo illum fugaret, ita brachia ejus retro contorsit, et manus atque digitos, ita inter se implicuit, ut nulla humana industria id contingere potuerit. Advenit ea tempestate herus; ancillam reperit humi jacentem, oculis scillantem, et prae terrore fatiscentem, brachia contorta habentem, et faciem pallore exangui contactam. Monet ut nomen Jesu invocet, et signo crucis se muniat; et cum illa brachia movere non posset, devotus sacerdos aqua benedicta eam aspergens, et Dei opem implorans, brachia et manus ancillae expedit, et illa signum crucis formans et nomen Jesu et B. Virginis invocans, in se rediit. Et omnia, quae acciderant hero suo narravit. Indequ non parum in fide confirmata est, et ardentius, Baptismum desideravit.